DEPARTAMENTO CONTRATACIONES Y SUMINISTROS
Montevideo, 9 de mayo de 2024.

Ref. Licitacion Abreviada w 6/2024
“Adquisicion de imp‘resoras”

Circular N° 1

Se responde a consultas realizadas por posibles oferentes:

Pregunta 1:

“Me comunico por este medio para plantearles la siguiente consulta. Sobre el asunto del|mail.
Consulta: V

Los usuarios seran atendidos por una mesa de ayuda de soporte interno?
Eso nos brindaria una perspectiva de la dimension de incidentes.

Ya que por lo que entendemos solo brindaremos servicio cuando el equipo este roto.| De forma
que sea imposible su correcto funcionamiento.”

Respuesta a pregunta 1:

En relacién a los requerimientos solicitados en los puntos:

Garantia |3 aflos On-site Montevideo, la misma comenzara a
partir de la aceptacion por parte de DGI

Servicio de mantenimiento Régimen 5x8, el mismo debera incluir el suministro

correctivo durante garantia y sustitucion de los componentes que presenten
fallas.

El plazo maximo para una reparacion no podra
pasar de las 72 horas habiles desde el momento
del reclamo hasta la entrega del equipo reparado.

Los reclamos relativos a dichos requerimientos seran gestionados y realizados por personal de la
Seccién Microinformatica del Departamento Infraestructura tecnolégica de la Division Informatica.

Pregunta 2:
“De nuestra mayor consideracion:

En relacién al item 3 de la licitacion abreviada de referencia quisiéramos consultar: ;gosible coti-
zar equipos con cantidad de copias de 1-999?”

Respuesta a pregunta 2:

Se cambia el punto 3, del item 3:




| 13|Cant dad copias |1-9999

Por:

| 13|Cant|dad copias ' [1-999

Saluda atephtamente,
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